苏州市市场监督管理局

	苏州市工业和信息化局

苏市监管发〔2025〕 号

关于开展2025年“苏州制造”品牌

认证工作的通知

各市、区市场监管局，张家港保税区市场监管局，各市、区工信部门，相关单位：
为深入贯彻党的二十大报告关于加快建设制造强国、质量强国的决策部署，持续推进“苏州制造”品牌认证，全力打响“苏州制造”品牌，经研究，决定开展2025年“苏州制造”品牌认证工作，现就具体事项通知如下：

一、工作重点和目标

2025年“苏州制造”品牌认证类别分为产品认证和质量管理体系认证2类。“苏州制造”产品认证以“一次认证、多张证书、多国证书”（以下简称“1+N”）为重点，完成20个以上产品认证，其中“1+N”认证10个以上。“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证5家以上。

二、“苏州制造”品牌认证培育要求

对照“国内领先、国际一流”的要求，坚持“好中选优、严格标准、滚动发展”原则进行遴选培育。

1.企业在我市行政区域内依法注册登记，具有独立法人资格，近三年无质量、安全、环保等方面的严重失信记录；

2.企业产品在“创新发展、质量卓越、品牌引领、社会责任”等方面取得明显成效，拥有自主知识产权，市场占有率处于行业前列；

3.企业产品标准要符合“有标准基础、有对标目标、有先进性、无保密性”的“三有一无”原则；
4．积极推荐符合苏州整体产业发展战略的企业、符合国家乡村振兴战略的企业申报“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证；
5.已获“苏州制造”品牌认证企业的其他优质产品可继续申报。
三、工作任务

请各企业于2月28日前将《“苏州制造”品牌认证培育企业产品申报表》（附件1）及汇总表（附件2），“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证培育企业申报表(附件3)及材料电子档报至高新区市场监管局。

四、其他事项

拟申报企业可与所属辖区各市（区）市场监管局质量处（科）联系（附件4），咨询申报流程及相关事宜。

高新区市场监管局联系人：孙梦岚，电话：68091679，邮箱：sndzjjd@163.com。

附件：1.“苏州制造”品牌认证培育企业产品申报表

2. 推荐汇总表
3. “苏州制造”品牌企业质量管理体系认证培育企业申报表

4.各市（区）市场监管局质量处（科）联系表

苏州市市场监督管理局         苏州市工业和信息化局

2025年2月 日

（此件依申请公开）

附件1
“苏州制造”品牌认证培育

企业产品申报表

企业名称：                          （公章）
申报产品名称 ：

所在地区：
“苏州制造”品牌认证培育申报表

	一、企业基本情况

	企 业 名 称

	法定代表人

	详 细 地 址

	联  系  人

	所属部门

	办 公 电 话

	传    真

	手    机

	E－mail

	企业网站网址

	申报产品商标

	申报产品名称

	申报产品上年度销售额

（不包括出口）
	万元人民币
	申报产品上年度

出口额
	万元人民币

	申报产品年利润
	万元人民币
	申报产品年创汇
	万元人民币

	申报产品是否需要其它类型认证证书（1+N）

	企业研发投入费用
	万元人民币
	企业研发费用占销售

收入比重
	万元人民币

	品牌投入费用
	万元人民币
	品牌投入费用占销售

收入比重
	万元人民币

	申报产品获得发明专利名称、项数

	企业参加国际标准以及国家、行业标准情况

	企业研发机构（国家级、省级）

	重点新产品、创新企业、高新技术产品等（国家级、省级）

	品牌价值
	（亿元）
	评估机构及评估时间

	国家级或省级奖励称号

	品牌知名度情况

	顾客满意度情况
	（填写顾客满意度指数及水平状况）

	二、产品标准情况

	产品名称
	执行标准名称及编号（企业标准/内控标准）
	主要技术指标名称和指标值
	对应国际/国家/行业标准的具体技术指标值（如有）
	对应国际/国家/行业标准的标准号

	国际
	国家
	行业

（注：产品认证和1+N认证申报均用此表）
“苏州制造”品牌认证重点培育企业综述
（1500字以内，可附页）

	（介绍企业基本情况，近几年生产经营、开拓国际国内市场、品牌建设、技术创新、产品质量、人才队伍建设等情况，与国际领先水平的对比情况，可以从企业产品市场地位、生产技术和工艺、技术创新和成果、经营绩效、品牌影响力等方面进行对比）

附件2

推荐汇总表

推荐单位：
	序号
	企业名称
	产品名称
	联系人
	联系方式
	备注（需1+N）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

注：请按推荐企业先后顺序填写汇总表

附件3

“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证培育企业
申报表

企业名称：                          （公章）

所在地区：
“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证培育企业申报表
	一、企业基本情况

	企业名称

	社会信用代码

	企业地址

	所属区县

	法定代表人

	首席质量官

	联系人

	联系电话

	信用情况

	所属行业

	企业网站网址

	企业体系
认证情况
	体系认证证书名称
	认证机构名称
	认证证书编号

	企业近
三年销售额

（不包括出口）
	万元人民币
	企业近三年出口额
	万元人民币

	万元人民币

	万元人民币

	万元人民币

	万元人民币

	企业近三年利润
	万元人民币
	企业上年度创汇
	万元人民币

	万元人民币

	万元人民币

	申报产品上年度纳税额

	企业总纳税额

	企业国内（行业）排名

	国内市场

占有率

	国际市场占有率

	企业研发投入费用
	万元人民币
	企业研发费用占销售收入比重
	万元人民币

	品牌投入费用
	万元人民币
	品牌投入费用占销售收入比重
	万元人民币

	申报产品获得发明专利名称、项数

	企业参加国际标准以及国家、行业标准制修订情况

	企业研发机构（国家级、省级）

	重点新产品、创新企业、高新技术产品等（国家级、省级）

	上年广告投入

	国家级奖励称号

	省级奖励称号

	品牌知名度情况

	顾客满意度情况
	（填写顾客满意度指数及水平状况）

“苏州制造”品牌企业质量管理体系认证培育企业综述
（1500字以内，可附页）

	（介绍企业基本情况，近几年生产经营、开拓国际国内市场、品牌建设、技术创新、管理能力、数字化建设、产品质量、人才队伍建设等情况，与国际领先水平的对比情况，可以从企业宏观战略、管理及数字化水平、产品市场地位、生产技术和工艺、技术创新和成果、经营绩效、品牌影响力等方面进行对比）

附件4

地区
	联系电话

	张家港市
	58799505

	常熟市
	52897884

	太仓市
	53516908

	昆山市
	55197792

	吴江区
	63952103

	吴中区
	65251500

	相城区
	65768287

	姑苏区
	68728617

	工业园区
	66681255

	高新区
	68091679

	张家港保税区
	58338213

各市（区）市场监管局质量处（科）联系表
抄送：苏州市产品质量监督检验院，苏州市质量和标准化院，“苏州制造”品牌国际认证联盟秘书处。

苏州市市场监督管理局办公室              2025年 月 日印发

文件